



اهدای نشان سیمین دانشگاه به دکتر ربانی

مراسم تکریم و معارفه رییس پیشین و جدید مرکز طبی کودکان برگزار شد

برای مرکز طبی کودکان خواند و در ادامه داد: امیدوارم در بحث ایجاد مرکز متابولیک Metabolic Center و دهکده سلامت (Health Village) برای طب کودکان کشور توفیق یابیم. همچنین اگرچه در بحث آموزش و پژوهش نسبت به مراکز دیگر کشور رشد داشته‌ایم، ولی باید نگاه خود را به کشورهای پیشرفته‌تر معطوف کنیم.

در ادامه دکتر زینال لو مدیر گروه کودکان، دکتر ربانی را یکی از پیشگامان دانشگاه، عاشق کار و جانباز حوزه علم و پرورش خواند و گفت: از سال ۶۳ که دانشجوی دکتر ربانی بودم، افتخار آشنایی با ایشان را داشتم و کمتر فردی را نظیرش دیده‌ام که

در مراسم تکریم و معارفه رئیس پیشین و جدید مرکز طبی کودکان که روز سه‌شنبه ۱۹ آبان ۹۴ در سالن همایش‌های این مرکز برگزار شد، دکتر ربانی رئیس پیشین مرکز طبی کودکان گفت: بسیاری از بخش‌های این مرکز بی‌نظیرند و اکثر قریب به اتفاق آن‌ها از منابع خود بیمارستان تأمین شده است.

وی از افزایش قابل توجه درآمد بیمارستان طی ۱۰ سال گذشته خبر داد و گفت: این موفقیت‌ها حاصل زحمات اعضای هیئت‌علمی و کارکنان بیمارستان و نتیجه رضایتمندی نیازمندی است که از راه‌های دور و نزدیک به این مرکز مراجعه می‌کنند.

دکتر ربانی توجه به بیماری‌های متابولیک را مسئله‌ای مهم

و ارائه آموزش‌های لازم از نکاتی است که باید به آن توجه کرد.

📌 رفتار حرفه‌ای اساس کار مجموعه‌های بیمارستانی

دکتر جعفریان، در مراسم تکریم و معارفه رئیس پیشین و جدید مرکز طبی کودکان وجود محدودیت‌ها و خستگی را جزئی از کار مراکز بیمارستانی دانست و بر اهمیت اجرای درست رفتار حرفه‌ای علی‌رغم این شرایط تأکید کرد.

رئیس دانشگاه، تعلق خاطر، همت و تلاش و پیگیری‌های دکتر ربانی را طی مدت ۱۰ سال ریاست بر مرکز طبی کودکان، بی‌نظیر خواند و افزود: ایشان در جذب منابع خارج از دانشگاه و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای رشد مرکز طبی کودکان در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و درمانی بسیار موفق عمل کرده است.

رئیس دانشگاه افزود: خوشبختانه دکتر ربانی توانست اینجا را از مرکزی با محدودیت‌های بسیار به مرکزی با محدودیت‌های کمتر ارتقاء دهد. در این میان روشن است که در فضاهای موجود نخواهیم توانست پاسخگوی همه نیازها باشیم و این محدودیت تنها منحصر به مرکز طبی نیست و در سایر بیمارستان‌های دانشگاه نیز امر صادق است.

وی بابیان این‌که متوسط اشغال تخت در مجموعه بیمارستان‌های دانشگاه حدود ۹۰ درصد است گفت: با توجه به این امر، هرچقدر هم در فضاهای موجود توسعه فیزیکی داشته باشیم، باز هم پاسخگوی کامل نیازهایی که به ما ارجاع می‌شود، نخواهیم بود.

دکتر جعفریان با اشاره به کمبود ۱۳ هزار تخت بیمارستانی در تهران گفت: از این تعداد، چهار هزار تخت مربوط به دانشگاه علوم پزشکی تهران است؛ یعنی اگر به‌اندازه همین تعداد تخت فعالی که در بیمارستان‌های دانشگاه داریم، تخت اضافه کنیم، می‌توانیم پاسخگوی نیازها باشیم و راهی به جزء این نداریم.

وی در بخشی دیگر از سخنان خود تغییر مدیریت یک مجموعه، در دوره زمانی معین را دارای تأثیرات مثبت بر آن مجموعه دانست و گفت: توانمندی‌های دکتر ربانی در این مدت بر هیچ‌کس پوشیده نبوده است، ولی برای مدیریت بر هر مجموعه‌ای، دوره زمان معینی توصیه می‌شود و تغییر مدیریت در زمان‌بندی مشخص، افزایش انگیزه و ایده‌های جدید را به همراه دارد.

دکتر جعفریان با اشاره به اعطای نشان سیمین دانشگاه به پاس تلاش‌های دکتر ربانی در دوره ریاست خود بر مرکز طبی کودکان



تا این حد نسبت به دانشگاه و مرکز طبی کودکان توجه و حساسیت داشته باشد.

وی ادامه داد: سلامت کودکان و نوجوانان، بخش اعظمی از سلامت جامعه را تشکیل می‌دهد و مرکز طبی کودکان، در میان مراکزی که در این زمینه نقش راهبردی ایفا می‌کنند، سهم بزرگی دارد. چنانچه ۸ مرکز تحقیقاتی که سه تا چهار مورد آن در سطح بین‌المللی قابل توجه هستند، در همین مرکز مشغول فعالیت‌اند.

در بخشی دیگر از این مراسم، دکتر بدو رئیس جدید مرکز طبی کودکان، این مرکز را بزرگ‌ترین و جامع‌ترین بیمارستان کودکان نه تنها در ایران بلکه در غرب آسیا خواند و گفت: اساتید بسیار بزرگی در این مرکز مشغول فعالیت‌اند که افتخار شاگردی آن‌ها را داشته‌ام.

وی با بیان این‌که پشتوانه مرکز طبی کودکان پس از الطاف خداوند، کادر مجرب آن است گفت: مهم‌ترین شرط در پذیرش مسئولیت، امانت‌داری و صداقت است و در این میان توجه به رعایت اصول اخلاقی از اهمیت بسزایی برخوردار است.

دکتر بدو بر هماهنگی میان اجزای مختلف بیمارستان تأکید کرد و در ادامه گفت: تکریم کارکنان بیمارستان، تکریم ارباب‌رجوع، نظم در ارائه خدمات، وجود راهنما و راهکار، رعایت اصول ارجاع





دکتر جعفریان با تأکید بر تعامل بیشتر گروه کودکان و دانشکده پزشکی با شبکه‌های بهداشت گفت: از آنجایی که پایه گروه کودکان در مرکز طبی کودکان بنانهاده شده است، این مرکز باید در این کار پیشرو باشد تا بتواند در کیفیت آموزش به آنچه از آن انتظار می‌رود، دست یابد. وی با اشاره به پیشرفت‌های مرکز طبی کودکان در حوزه پژوهش، جایگاه شناخته‌شده مجله کودکان و فعالیت مراکز تحقیقاتی متعدد را از نشانه‌های این پیشرفت دانست و گفت: در این زمینه نیازمند یک تعامل جدید هستیم.

دکتر جعفریان به محدودیت بودجه پژوهشی در بخش دولتی اشاره کرد و تداوم کار مراکز تحقیقاتی را درگرو تعامل آن‌ها با گروه‌های آموزشی دانست و در ادامه بیان داشت: حتی مراکز تحقیقاتی مستقل دانشگاه، بدون حمایت دانشگاه نمی‌توانند به کار خود ادامه دهند.

وی با تأکید بر استفاده بهینه از منابع موجود در بیمارستان‌ها، گروه‌ها و مراکز تحقیقاتی گفت: در این میان، لازم است از نیروهای موجود آموزشی بهره بگیریم، چراکه به‌کارگیری نیروهای جدید باعث افزایش هزینه‌های پژوهشی می‌شود.

دکتر جعفریان در بخشی دیگر از سخنان خود، با اشاره به اهمیت ایجاد پایگاه داده (Data Base) در مرکز طبی کودکان،

گفت: امیدوارم که همچنان بتوانیم از تجربیات منحصربه‌فرد دکتر ربانی استفاده کنیم. چنان چه اساتید پیشکسوتی مانند دکتر خاتمی و دکتر عقیقی که سال‌ها است از بازنشستگی آن‌ها سپری شده است، همچنان به این مجموعه کمک می‌کنند. وی انتخاب دکتر بدو به ریاست مرکز طبی کودکان را حاصل مشورت‌های بسیار و توجه به علاقه و سوابق ارزشمند ایشان در این حوزه دانست و گفت: در ابلاغی که به ایشان تقدیم شده است، احترام متقابل و رعایت حقوق دیگران و جلب همکاری همه همکاران و اعضای هیئت‌علمی مورد تأکید قرار گرفته است. رییس دانشگاه دکتر بدو را تربیت شده مرکز طبی کودکان خواند و با اشاره به مسئولیت‌های وی در حوزه‌های آموزش و درمان گفت: علاوه بر همه این‌ها، ایشان از اعضای هیئت‌علمی تمام‌وقت جغرافیایی است که این مورد، از این‌پس از الزامات انتخاب روسای بیمارستان‌ها است.

وی با اشاره به موقعیت صمرکز طبی کودکان نسبت به رشته کودکان در منطقه، بر اهمیت حفظ و ارتقای این موقعیت تأکید کرد و گفت: در حوزه آموزش پیشرفت‌های خوبی انجام شده که هنوز جای تلاش دارد. همچنین در بحث تخصص و فوق تخصص و نیز در مقطع عمومی نیازمند تحولی در بخش کودکان هستیم.



وی با بیان این که رفتار حرفه‌ای اساس این مجموعه بیمارستانی گفت: در مرکز طبی کودکان با کودک و خانواده مستأصل او روبرو هستیم و علی‌رغم خستگی‌ها و محدودیت‌هایی که داریم باید آماده‌باشیم تا در همین موقعیت و نه در موقعیتی ایدئال، رفتار درستی داشته باشیم که این همان رفتار حرفه‌ای است. به این منظور باید آموزش ببینیم، آموزش بگیریم و بر اجرای درست آن نظارت و توجه داشته باشیم.

دکتر جعفریان رعایت اخلاق حرفه‌ای را جزء اهداف کلان برنامه چهارساله دانشگاه دانست و گفت: این از مسائلی است که حوزه درمان آن را پیگیری و بر آن نظارت دارد. امیدوارم دکتر ربانی همچنان سربلند سرفراز در کنار مرکز طبی باشد و دکتر بدو در وظیفه‌ای که به عهده گرفته است با توان زیاد و با مشارکت همه همکاران موفق باشد.

اهدای نشان سیمین دانشگاه از سوی رئیس دانشگاه به دکتر ربانی و همچنین اعطای حکم دکتر بدو بخش پایانی این مراسم بود. همچنین دکتر ربانی هدایایی به رسم یادبود از سوی مسئولین و همکاران مرکز طبی کودکان و اعضای هیئت‌علمی دانشگاه دریافت کرد. ▲

تحقق این امر را منجر به تجمیع اطلاعات بیماران در این مرکز دانست و گفت: با استفاده از این پایگاه داده، می‌توانیم بر اساس طرح‌های تحقیقاتی خود خروجی دریافت کنیم و مراکز تحقیقاتی دیگر، نیازی به ایجاد پایگاه داده نخواهند داشت.

وی نقش مرکز طبی کودکان را در بحث خدمات درمانی بسیار برجسته خواند و اورژانس این مرکز را در کنار بیمارستان‌های شریعتی، امام خمینی (ره) و مرکز قلب، از اورژانس‌های پرزدحام دانست و گفت: وقتی تعداد بیماران مراجعه‌کننده به اورژانس بیمارستان بیش از ظرفیت آن باشد، مشخص است که ممکن است بیماران در مواردی معطل شوند. در این میان تنها می‌توانیم با برخی مداخلات مدیریتی، این مسئله را کمی اصلاح کنیم ولی در مجموع در این زمینه محدودیت داریم.

دکتر جعفریان از برنامه آتی دانشگاه برای ساخت مرکز طبی کودکان شماره دو خبر داد و گفت: در نظر داریم تا برای بیمارستان امام خمینی (ره) نیز کلینیک ویژه‌ای را راه‌اندازی کنیم تا در خارج از بیمارستان فعالیت‌های درمانگاهی را انجام دهد. رئیس دانشگاه افزود: در تلاش هستیم تا در هر حوزه‌ای از ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم و در غیر این صورت، به دنبال ایجاد منابعی هستیم تا ظرفیت‌های جدید ایجاد کنیم.